Chỉ ước mong khoa học kỹ thuật ngày nay dần dà khống chế được hoặc ít nhất tiên đoán được để phòng ngừa, giảm tổn thất sinh mạng.

Thái Công Tụng

Chuyển đến: [Người Việt Gốc Ở](#)

Ngày 25/3/4893 – Giáp Ngọ (24/4/2014)

www.vietnamvahien.net

Hình Trái Đất

(ảnh của Wikipedia)

Tuổi của trái đất: 4.54 tỷ năm (4,540 triệu năm)

Trái đất nặng: 5.972E24 kg (5.972 tỷ ức tấn)

Diện tích bề mặt: 510,072,000 km²

Đường kính: 6,371 km

Khoảng cách với mặt trời: 149,600,000 km

Dân số : 7.046 tỷ người (World Bank năm 2012)